
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Vista la proposta dell'Associazione "Indissolvenza" con sede in Vicolo Valloni nr. 5 47900 Rimini, 

per la realizzazione di un Festival di Musica e Letteratura diretto artisticamente da Mauro Ermanno Giovanardi, 

leader storico dei "La Crus", che si propone di esplorare il confine tra la musica e la letteratura e di mostrare 

quanto il suono e la scrittura interagiscano tra loro producendo connotazioni nuove in situazioni spettacolari;

Considerato il fatto che in questo modo vengono poste a dialogo canzoni, letture sceniche e musicate, 

scritture e partiture poetiche finalizzate alla teatralizzazione;

Considerato che l'Amministrazione Comunale di Cattolica nell'ambito dell premio "Gran Giallo" 

Città di Cattolica, oltre alla premiazione del racconto, ha istituito un riconoscimento anche a un testo teatrale che 

verrà drammatizzato, in questa edizione, da due componenti della giuria letteraria, David Riondino e Marinella 



Manicardi accompagnati dal violino di Michela Tintoni e presentato al Salone Snaporaz nell'Ambito del Festival 

"Assalti al Cuore";

Preso atto che il festival non si configura come semplice contenitore di eventi spettacolari, ma si 

propone come un vero e proprio laboratorio e le performance vengono affiancate a momenti di ricerca, spazi di 

incontro,  come evidenziato nel programma allegato alla presente come parte integrante e sostanziale;

Visti gli accordi con la la Soc. Romagna Acque spa Soc delle Fonti  per una sponsorizzazione 

dell'iniziativa dell'ammontare di  Euro 2.000,00 oltre adi iva 20%, come risulta dalla documentazione depositata 

agli atti d'ufficio;

Vista la comunicazione della soc. Hera Rimini s.r.l. socio unico Hera spa con sede legale in Strada 

Consolare per S. Marino 80, 47900 Rimini, con la quale la medesima ha confermato un contributo liberale a 

favore dell'iniziativa per un importo di Euro 250,00, come risulta dalla lettera depositata agli atti della presente 

determinazione;

Considerato che la quota parte a carico del Comune di Cattolica per la realizzazione dell'evento, 

coorganizzato unitamente all'Amministrazione Comunale e Proviciale di Rimini, risulta essere pari ad Euro 

2.250,00, che dovranno essere corrisposti all' Associazione Giovanile Creativa e Culturale "Indissolvenza" con 

sede in Vicolo Valloni 5, 47900 Rimini  P.I. 03293330407, unitamente alla messa a disposizione gratuita dei 

locali del Teatro della Regina del Salone Snaporaz e della Piazza Mercato;

Considerato che verrà organizzata una cerimonia di apertura del Festival presso il Salone Snaporaz 

per cui si prevedono spese di organizzazione e rappresentanza per un ammontare di Euro 400,00; 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Visto il vigente regolamento per le spese di rappresentanza e ospitalità;

Visto lo statuto dell'Associazione "Indissolvenza", depositato agli atti d'ufficio;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, il programma dell'iniziativa denominata 

"Assalti al Cuore" festival di musica e letteratura, depositato gli atti della presente determinazione dirigenziale;

2) di accertare la somma di Euro 2.650,00, corrispondente agli introiti per contributi e 

sponsorizzazioni a sostegno dell'iniziativa oggetto della presente determinazione dirigenziale, sul capitolo 500 

"Proventi vari gestione teatri comunali" del Bilancio di previsione corrente esercizio - accertamento n. 262 -;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro  2.650,00 sul capitolo 3021.000 "Acquisto di prodotti 

di consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno n. 981 -;

        4) - di corrispondere, per le motivazioni in premessa indicate, all'Associazione "Indissolvenza" con sede in 

Rimini, Vicolo Valloni nr. 5 P.I. 03293330407 la somma di Euro 2.250,00 quale contributo per l'attività di 

promozione, sviluppo e diffusione della cultura e della musica;

 



3) - di individuare nella persona del Direttore Teatri di Cattolica Dott.ssa Simonetta Salvetti la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31605/ASD-DEL     Determina D. n. 323 del 26.05.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


